



Motion till kommunfullmäktige i Värmdö 2016-10-26

Inför träbyggnadsstrategi och gör Ekobacken till nav för modern träteknik

Värmdö kommun har antagit nya miljömål som är ihopkopplade med FN:s nya klimatmål och Sveriges Agenda 2030. Även om ambitionen är riktigt, hade vi kunnat göra mer. Det är ändå en viktig väg mot en hållbar framtid. Tre av de sex målen lyder: *God bebyggd miljö*, *Begränsad klimatpåverkan* och *Giftfri miljö*.

Exakt vilka åtgärder som Värmdö ska genomföra för att nå dessa mål är ännu oklart. Det ska inte beslutas politiskt utan av förvaltningen. Ett sätt att jobba mot samtliga dessa tre mål är att bygga fler hus i trä i Värmdö.

Flera kommuner i landet har tagit fram och implementerat träbyggnadsstrategier, varav Växjö och Skellefteå får anses ha kommit längst i det här avseendet, även om fler kommuner som exempelvis Falun, Borlänge och Mönsterås också har tydliga ambitioner.

Varför ska man bygga mer i trä i Värmdö? Trä erbjuder en bra, giftfri livsmiljö för människor att vistas i. Trä är ett förnybart material som är klimatsmart. Trä är ett lätt material som kan användas vid svåra grundförhållanden men också uppe på andra byggnader. Trä bidrar till svensk industri och tillväxt genom ökade förutsättningar för industriproduktion och svenska jobb. Det bidrar till ökad handel över Östersjön eftersom många industrier också finns i Baltikum. Livscykelberäkningar visar att en byggnad med trästomme har lägre energiförbrukning i produktionsfasen och lägre koldioxidutsläpp. Ur livscykelperspektiv - från produktion till demontering - är koldioxidavtrycket från trähus lägre än ett motsvarande hus uppfört i traditionellt byggmaterial. Trähus går att bygga tillräckligt högt för Värmdös behov. Brandsäkerheten är inte längre ett problem. Värmdö har som skärgårdskommun och Gustavsberg som bruksort, en lång kulturhistoria av att bygga i trä.

För att göra en kraftfull och medveten satsning på hållbart byggande, föreslår vi därför att Värmdö tar fram och implementerar en träbyggnadsstrategi med tydliga målsättningar och åtgärder som ska genomsyra alla relevanta beslut. Strategier från andra kommuner kan tjäna som inspiration. Förvaltningen kan också uppdras att arrangera offentliga träbyggnadsseminarier för att öka kunskapsnivån i förvaltningen och hos politiken inför framtagandet av en träbyggnadsstrategi.

Värmdös ”Vision 2030” vill att Ekobacken ska ha ”utvecklats till ett centrum för företagande, forskning och utbildning med internationella kontakter och hög miljöprofil.” Med en kraftfull satsning på en träbyggnadsstrategi, skulle Värmdö kunna göra ett omtag för visionen för Ekobacken. Vi menar att Ekobacken skulle kunna utredas som ett nav för moderna träteknikföretag. Trä lämpar sig inte bara för byggnader utan förstås även båtar men också som energiråvara och andra områden. Med en sådan ny inriktning för Ekobacken, kan även det detaljplanlagda besökscentrat komma till användning. Möjligheten finns att undersöka samarbete med svenska forskningsinstitutioner. Att göra om

Ekobacken till ett trätekniknav skulle vara ett visionärt sätt att göra om bilden av en plats för stenkross, till en plats där naturen åter tar över i samarbete med den moderan människans nya hållbara samhälle.

Förslag till beslut

Kommunfullmäktige beslutar

att Värmdö kommun tar fram en träbyggnadsstrategi

att Värmdö kommun utvecklar Ekobacken till ett nav för träteknikutveckling

Den socialdemokratiska fullmäktigegruppen

gm Mikael Lindström, oppositionsråd